

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu...

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu... w dniach wolnych...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: F. 18 po S. Ludw. N. 12 po S. H. 3

Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów. ul. Sykataska I. 45.

Naczelnny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca o g. 5 m. 15 Zachód 6 m. 46

Długość dnia godzin 13 minut 31 Ubyło dnia od wczoraj 4 min.

Czas odnowić przedpłatę

Wynosi ona na przedpłaty: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

Dramat cesarski.

Un drame imperial — oto tytuł nekrologu poświęconego cesarzowej Fryderykowej przez wybitnego francuskiego publicystę p. de Bonnefont. Zawiera ten artykuł wiele szczegółów ciekawych, dramatycznych, których prawdziwość może być kiedyś sprawdzona lub zaprzeczona.

(gotówką), czy też tylko uciążliwości drogi skrócą jego życie (na termin). Radoliński odpowiedział: Porto-Maurizio, 9 marca, 10 g. 50 m. zrana.

Uśmiał się hr. Radoliński nie odniósł skutku. Ohory nie chciał ani umrzeć, ani abdykować. Bismark wysłał wtedy do San-Remo sztab lekarzy niemieckich, na których liczył.

Leoz w tych okrutnych chwilach miało spotkać ją jeszcze jedno, najbardziej gorzkie może rozczarowanie: polityczne zaprzyjatanie Bismarka podzielał własny jej syn ks. Wilhelm. Są o tem listy, które cesarz Fryderyk przejął.

Tymczasem jednak umarł Wilhelm I. — Fryderyk został cesarzem, w marcu 1888 porzucił San-Remo, przyjechał do Berlina, był na pogrzebie ojca i objął rządy.

I żył Bismark, a cesarz Fryderyk umarł po trziesięcimiesięcznym ledwie panowaniu. Uczeń i mistrz objęli rządy bez obawy, że cokolwiek bądź stanie im w drodze w urzeczywistnieniu ich „idealów“.

Raz tylko jeszcze zetknęła się z Bismarkiem. Przez swego ucznia od władzy oddalony, rozgoryczony i rozjątrzony, gniewny i nad swym gniewem zapanował niezdołny „żelazny kanclerz“.

„Z trzech tych aktorów jeden należy już do historii, drugi pracuje gorączkowo, nad siłą, by się na jej kartach upamiętnić; wdowa po Fryderyku III zgonem swym stała się postacią historyczną, skończoną: historyków jej nie zabraknie, a może najdługo się też kiedyś i mścił kanclerz — poeta-dramaturg, co potymnym uprzytomni smutne jej dzieje.“

Od chwili śmierci męża, cesarzowa Fryderykowa usunęła się zupełnie w zacisze życia domowego. Poświęciła się wnikliwie filantropii i sztuce. Z zapamiętaniem zbierała cenne okazy sztuki, zamieniając swój zamek w Friedrichshofe na prawdziwe muzeum.

Taki jest „dramat cesarski“ opisany przez p. Bonnefont.

Zatarg francusko-turecki.

Francja zrywa stosunki dyplomatyczne z Turcyą. Ogłosił to właśnie rząd francuski w swej nocie, a jako powód tego doniesłego kroku podaje wiarołomstwo ze strony sultana i jego ministrów.

sprawę przewlecw w nieskończoność, a gdy p. Constans, zniecierpliwiony tem, chciał nareszcie rozmówić się z samym sultanem, nie dopuszczono go do audyencyi pod pretekstem, że padyśzacha żęby bolą i odesłano go do wielkiego wezyra Hall-Rifata baszy.

Tego było już ambasadorowi za wiele, napisał więc do Paryża sprawozdanie, jak rzeczy stoją i uczynił wniosek, aby go odwołano z Konstantynopola, a więc zerwano stosunki dyplomatyczne z Turcyą.

Irade sultański, sankcjonując tę umowę, pojawił się miarło w poniedziałek, 19 sierpnia. Tymczasem w dniu tym otrzymuje p. Constans notę Porty, załatwiająca zupełnie inną sprawę poruszoną również na owej konferencji w pałacu sultańskim.

Gabinet francuski zaaprobował ten postępek p. Constans i ogłosił to w osobnej nocie. A zatem zerwanie stosunków dyplomatycznych między Francją a Turcyą uważać można za fakt dokonany.

Oświadczenie p. Jackowskiego.

Przed kilku dniami podaliśmy list p. Sybiraka, poznającego korespondenta Nowego Wremienia. W tej korespondencji p. Sybirak podał swą rozmowę z wielce zasłużonym w Wielkopolsce patronem Kolek rolniczych p. Maksymilianem Jackowskim, który wręczono mu list, jak przypominają sobie czytelnicy, że nistyłko on, ale wszyscy Wielkopolskie rusosofiami i że jedynego ratunku dla siebie oczekują od Rosji.

znania, że p. Maksymilian Jackowski oświadcza: „Ogłoszony w Nowem Wremieniu interwiew ze mną jest w treści swej sfalszowany“.

Tertius gaudens.

Piszą nam z Wiednia, 22 sierpnia: Jeżeli dzienniki rosyjskie potępią pruskie gwałty względem Polaków, można im odpowiedzieć tylko: „verba volant, exempla trahunt“, czyli: najskromniejszy czyn rządu rosyjskiego na drodze przywrócenia prymitywnych praw Polaków, np. wprowadzenie polskiego języka wykładowego do szkół średnich, zniesienie wyjątkowych ustaw na Litwie itd., znaczyłyby więcej, niż tysięczne artykuły dzienników rosyjskich o przesładowaniu Polaków... w Pruskiej! Optymista mógłby ostatecznie przypuszczać, że pewne dzienniki rosyjskie przytoczą potępią ucisk Polaków, ale ponieważ im nie wolno krytykować systemu rosyjsko-rządowego, więc krytykują — pruski.

Wszelkie optymistyczne wyjaśnienia taktyki prasy rosyjskiej ustają jednak kiedy ona deklaruje o rzekomym ucisku Słowian w Austro-Węgrzech. Tu wyłania się cynicznie najuczciwsza obuda. Przypuszczając nawet po stronie dzienników rosyjskich zdumiewającą nieznaną do stosunków, to jednak niepodobna przypuszczać, aby nie czuły, że nawet najmniej rozwinięte plemiona słowiańskie w Austro-Węgrzech, np. Słowacy i Słowacy, posiadają więcej praw politycznych i narodowych, tudzież więcej sposobności prawidłowego rozwoju, niż najbardziej wykształcone i stojące w kulturze wyżej od panującej masy wielkorusyjskiej narody w Rosyi.

Ilekoć więc dzienniki rosyjskie rozwodzą się nad rzekomym uciskiem Słowian w Austro-Węgrzech, cel tych obłudnych deklamacyj będzie jasnym nawet najnaiwniejszym czytelnikom. Cel ten otwarcie wygłosił tymi dniami Prębyłtyński Kraj, zauważając, że „walcząc z Niemcami i Madziarami o swą narodową odrębność, narody słowiańskie austriacko-węgierskie równocześnie postępują naprzód zarówno na drodze samopomocy ruskiej swego solidarności w granicach Austro-Węgier i — w rusosofii“.

O ile owe podstępne rosyjskie mogą oddziaływać na mniejsze narody słowiańskie Austro-Węgier, nie rozważamy na razie. Trzeba tylko podnieść bledność przypuszczenia, że te umiżgi prasy rosyjskiej, tudzież groźby państwianem przynoszą Słowianom austriacko-węgierskim pewne korzyści, że są „straszakiem“ na rządy w Wiedniu i Budapeszcie. Rzecz ma się odwrotnie. Umiżgi państwianstwyce utrudniają znacznie położenie Słowian w Austro-Węgrzech, stanowią ważny argument i powód odmawiania im różnych wygód, obudzają nienawiść itd. Czesi np. tylko wtedy zdobywali ustępstwa, gdy się wypierali państwianstwyce z głośnością, jak np. w okresie 1880—1890. Ilekoć zaś groziły „wymuszeniem rosyjskim“, np. na kongresie moskiewskim 1867-go roku, albo znanymi demonstracyami po r. 1891, narzadzili się nie na ucisk, bo go w Austrii od dawna

HURAGAN

Powieść historyczna

przez Wacława Gąsiorowskiego.

(Ciąg dalszy).

— Wybornie! — podchwycił z zapamiętaniem Florjan, któremu słowa bały zdawnie do przekonania trafiły. — Więc pojedziecie? Pojedziecie... i kiedy?... — Dziś jeszcze... zaraz!... — Wiek wam tego nie zapomnę! No tedy oczekajcie, skoczcie do ojców a inkaustu i piór wydstanie, i pisanie wam wygotuję... A wy tymczasem... wybierajcie się!...

— Ja... według rozkazu! — bąkała, usprawiedliwiają się podoficer i ją o tohu porządkowa swoją kancelaryę, to jest, długie żerdzie w kącie ustawiać. — Babę ta gotowość męża ujęła. Spojrzała nań przychylnie i owała się łagodnie. — Stary! Stary!... Powiem ci nowinę!... Ani się spodziewasz!... Będziem mieli dzieci!... — Dzieci?... — Baba kiwnęła konfidencyjnie głową. — Żubr spojrzął na żonę, oczyma łysnął i naraz pięścią całą do ust podniósł, żeby śmiechem nie wybuchnął a żony nie rozsierdził. — Babie atoli dość było jednego widoku, aby się przekonał, jako jej małżonek nowinę przyjmuje. — L... i... cóż ty stary karabunie sobie myślisz... Ja do ciebie mówię... a ty mi się będziesz trząsał!... — Jasia nie gadaj!... — Co nie mam gadać sroko włoska... Jak mówię, że będziem mieli dzieci to będziem!... Rozumiesz?... Twarzy nie kurcz, bo ja ci ją skurczę... — Jakże bo?... — No, nie, jakżeś myślał?... Ty, ty, niedołego?... Ze ciebie na dudka wystrychnę? Pewnie, że się na tem skończy! Niech tylko ta pukalina przemienie!... Tyś wart takiej żony!... Inna to najwyższej postarablać o podoficera, a za mną da Bóg doczekać... to z pół tuzina kapitaniatek, jeżeli wyższej szarży nie dojdziemy... Rozumiesz!... — Jasia! — szeptał z wyrzutem stary Żubr, kręcąc głową. — Markietanka strzępnęła z nieukontentowania rękami:

— Jeszcze nie wyspekulowałeś!... Dziw, dziw, że ci ta głowa na karku wyrosła, a nie gdzie w zaciszniejszym miejscu!... No więc... jedziemy na służbę do pani... porucznikowej!... A że porucznik jest kapitanem... to... to, jak mi się dzieje naradzić, to będą... kapitaniatek!... Frontem stawać będziesz musiał!... Wiesz teraz?... A... jak... porucznik doczeka się dzieci... to kto będzie miał dzieci?... — My! — huknął gorąco podoficer i głos mu się nagle zwał i zachrobotał w gardle. — Baba odrzuciła się, z trzaskiem nos wytarła, a po chwili nie patrząc na męża, rzekła krótko: — Idźże zaraportuj kapitanowi Wosińskiemu i bez namyślu w drogę!... Żubr skoczył ku drzwiom i wybiegł na podwórcze, kierując się wprost do mieszkania Wosińskiego. — Kapitan Wosiński medytował właśnie nad ułożeniem świeżo spisanym ochotnika i szadzi dyablami co się zmiesciło, ile, że piąty raz dawał i zawsze mu wypadało albo trzech ludzi za dużo albo dwóch za mało — gdy wbiegł doń zdyszany Żubr. — Kapitan podniósł niechętnie oczy na podoficera, że mu się jawił nie w porę. Wosińskiego uderzyła od razu przejęta a wzruszona twarz Żubra, więc zagadnął niespokojnie: — Cóż tam? Co nowego?... — Żubr wyprostował się jak struna, zaczępnął powietrza i wyrzucił jednym tchem: — Pokornie melduję panu kapitanowi... będziem... mieli dzieci!... — Co? Co będziem mieli?... — Dzieci, panie kapitanie! — raportował dalej stary legjonista.

— Oszalałeś!... — Kapitaniatek! — poprawił się Żubr, dziwnie mrugając oczyma. — Wosiński spojrzął raz i drugi na Żubra i fuknął prawie: — Gadaj mi asan! Co się stało!? Gdzie?... Po co?... jakie dzieci?... — Żubr chciał odpowiedzieć... już z warg jego zrywał się zaczęły pojedyncze sylaby, aż nagle głos wiał mu w gardle. — Jasia! — wyjąkał Żubr. — Bodaże acana! Z waszeją ani rusz się dogadać! Wolajże mi kogo do stu piorunów, niech się dowiem w czym rzecz!... — Żubr zawrócił się na pięcie i wyszedł pośpiesznie wołać na odsiecz żonę. — Jasia! Według rozkazu! Sacre bleu... Nom de chien!... Będą dzieci!... Nasze dzieci!... Melduję pokornie!... Marsz!... Dzieci... niechże... tego!... Bo, widzisz Jasia... no gadaj... mnie tu!... Ożleka!... Eh!... Do pioruna! Marsz. Kapitaniatek... pełny front! Robaki takie... potem równaj się!... — Baba na taką rozmowność męża, aż się przeteknęła. — Stary co... o tobie?... — Nie gadaj... będą dzieci!... — Nasze! — poprawiła markietanka. — Tylko nasze!... — Za bardzo sobie znów ich do głowy nie bierz, bo chyba bym rozum postaradała, żębym tym twoim niedźwiedzim łapom pozwoliła je tknąć!... — Ale... nie gadaj!... — Raz żeś się do rzeczy ował przeciw!... Nie czas na gawędy!... Komu w drogę, temu pora... Bo to dnie krótkie!...

— Jasia! kapitan Wosiński... do raportu!... — Baba zrozumiała lekkość uwagi męża i wnet przed kapitanem się stawiła. — Wosiński zasmucił się, że Żubrowie już wyciągał mają. Przywykił był do nich potrosze w ciągu tych kilku dni, a osobliwie markietankę sobie upodobał, dowiedziawszy się jednak dokąd dąza, odwodził ich i nie chciał i nie śmiał. — Florjan tymczasem pisanie gotował. Ciężko mu szło ono a powolnie. Bo to i całą duszą radby okazał i tęsknicę a smutek wyraził, a tu strach, aby zwałsztem słowem despektu paniu Dziwanowskiemu nie uczynił lubo przykrości nie wyrządził. Pocił się biedny żołnierz, wzdychał, sapał a czło tań, aż powoli pisanie uszkobał. — Żubrowie już tego tylko czekali. — Gotowaliśmy poęgnął ich serdecznie i na drogę grosiwem, które miał, opatrzył. Jedno i drugie szepnął do ucha markietance i rzekł w końcu: — No... ruszajcie z Bogiem!... — Według rozkazu! — huknął Żubr i już był zwrot wojskowy wykonał — gdy baba krzyknęła surowo: — I gdzie idziecie drągalu!? — zaczęm niespokojnie otulając się chustką, zagadnęła niespodzianie Florjana: — A... niby... gdzie my to mamy jechać, panie kapitanie!... — Janko gdzie? Nie znacie drogi do Warszawy!... — Do Warszawy! Aha! Tylko, że Warszawa duża... (Ciąg dalszy nastąpi.)



minaryum naucoyelskiem żeńskim, komisarzem biskupim dla nauki religii w szkołach ludowych...

Prawomocność Rady m. Krakowa. Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie sekcji prawnej...

Konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego we Lwowie w VI randze rozpisano...

Unio Catholica. W Czesimicach przestała istnieć...

Kronika terroryzmu wyborczego. Do Gazety narodowej donoszą z Husiatyńskiego...

Zdrowotność Pragi. Dzień 22 sierpnia 1901 zapisany będzie złotym głosem...

Jednodniówka truskawiecka. Pojawiała się teraz staraniem klubu truskawieckiego...

„Szczęście znajdujemy tak rzadko dlatego, że go nie szukamy... jak to dziecko, które kieszka szuka... w wodzie”.

„Modlitwa uszlachetnia, uspokaja pracę”. Aforyzmy Marii S. „Nie ma złych ludzi, są tylko nieszczęśliwi”.

„Kobieta — to pyszna rzecz, pod warunkiem, aby nie miała 50 lat skończonych i nie była teściową”.

„Gdyby można człowieka kupić za to, co sam wart, a sprzedać, jak sam się ocenia, możnaż zrobić bardzo dobry interes”.

„Człowiek chwycący sam siebie mądrze czyni, bo nikt inny jegoby nie pochwali”.

„Patr — jak do otłaza skroci jej przyrastę, Patr, jak do modlitwy duch się jej natęży, Wiesz, o co Boga proszą ta niewiasta?”

„W życiu i tańcu rządzą takt, nie też dziwie, że mężczyźni trzymają się kobiet”.

„Wielkie serca mogą się bez przestanku oddawać: zawsze w nich pozostanie nieskończoność”.

„Poznajmy się i Kochajmy się”. Rodoc w ozdobną obwódkę oprawił taki czterowiersz:

„Nie wiem, co jest Truskawą dobroczynną siłą, Czy ludzie, czy powaby tej pięknej doliny? Wiem tylko, że mi tutaj serdecznie i miło I żał mi każdej zbiegłej zbyt szybko godziny”.

Z Krakowa nam donoszą: Ks. biskup sufragan Nowak udzielił dziś ostatnich święceń (preabytury) Antoniemu Sołwińskiemu...

Sprawa pożyczki inwestycyjnej dla Krakowa według wiarogodnych informacji przedstawiła się tak: Wydział krajowy pozwolił na zaciągnięcie...

Tutejsi wyborcy zdawają się ubiegać się o przeprowadzenie wyboru dr. Leona Horowitza na posła z kurii miejskiej.

które już prawie całkiem ukończono, wypadły na korzyść kandydatury ks. Szpondra.

Liga osobistej wolności powstaje we Francji z następującego powodu: Sędziowie śledczy posiadają tam taką szeroką swobodę pozbawienia...

Naturalnie panowie sędziowie śledczy są ogólniejsi, gdy chodzi o aresztowanie ludzi z t. zw. wyższych sfer...

Nowa liga wszakże nie ma ograniczać się wyłącznie na kampanii przeciw dyktatorskiemu postępowaniu sędziów śledczych.

Automobilem na górę św. Bernarda. Pomimo, iż zarząd kantonu Wallis wzbronił używania samochodów na drogach alpejskich...

Republikańscy francuscy mogą spać spokojnie! Na bankiecie urządzonym ku czci francuskiego ministra wojny...

Polacy w Stanach Zjednoczonych. Z ostatniego w końcu zeszłego roku dokonano spisu ludności w Stanach Zjednoczonych...

Falszery starych manuskryptów. Angielski archeolog dr. Stein przedsięwziął w tym roku kosztowny wyjazd do Turcji...

Turnieje palaczy tytoniu stały się od pewnego czasu bardzo modne w Holandii...

W handlu zbożowym w granicy w ostatnich dniach usposobienie było raczej słabsze...

Wobec tego ceny pszenicy i żyta nie zdołały się wprawdzie podnieść, trzymały się jednak stałe.

Na jeździe w lepszych gatunkach pokup się ożywił, owies także dość łatwy napotyka odbyt.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Największe miasta w Europie. Wedle ostatecznego spisu ludności Londyn ma 6.528.000 mieszkańców...

Prezentacja. Pan Apfelkranc do p. Pfersona: — Panie Pfersone, przedstawiam panu mego zięcia...

Rozwiązanie szarydy zamieszczonej w 189 numerze Przeglądu brzmi: Głowiacki. Trafne rozwiązanie nadesłał: Antonina Friedówna z Medyna...

SZARADA. Pierwsza — to rada — cisyż się domaga. Druga trzecia też rada: to wcale nie bлага.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w sobotę „Wesoła dwójka” operetka w trzech aktach Ziehrera...

Kurs przygotowawczy do egzaminu na jeźdźców ochotników (Intelligenzprüfung) rozpoczyna się z dniem 29 września...

Część ekonomiczna. Wiedeń, 22 sierpnia. (Z.) Najważniejszym wypadkiem dnia dzisiejszego była uchwała Rady generalnej banku austro-węgierskiego...

Kredyty austr. 63150, węgierskie 63950, Anglobanki 26650, Banki 53100, Bankweireny 44600...

Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu Kraków, 23 sierpnia.

W handlu zbożowym w granicy w ostatnich dniach usposobienie było raczej słabsze...

Wobec tego ceny pszenicy i żyta nie zdołały się wprawdzie podnieść, trzymały się jednak stałe.

Na jeździe w lepszych gatunkach pokup się ożywił, owies także dość łatwy napotyka odbyt.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

Bank gal. dla handlu i przemysłu.

pięgne, gdzie nazajutrz oar weźmie udział w końcowych operacjach wielkich manewrów.

Kapsztad 24 sierpnia. Z pomiędzy 13 aresztowanych w Cambridge 22 lipca powstańców trzech rozstrzelano...

Pekin 24 sierpnia. Biuro Reutersa donosi: Sądzą, że powodem zwłoki w podpisaniu protokołu pokojowego przez chińskich pełnomocników...

Berlin 24 sierpnia. W poniedziałek przybędzie tu na czele misji chińskiej książę Czun...

Stanisławów 24 sierpnia. Ruch towarowy i osobowy bez przesady między stacjami Morszym a Stryjem dziś przywrócono.

Rio de Janeiro 24 sierpnia. Gdy kilku deputowanych, przychylnych rządowi, opuściło onegdaj wieczorem Lbą...

Wiedeń 24 sierpnia. Wczoraj przybył do Wiednia rumuński prezydent ministrów Steurdza...

Parýż 24 sierpnia. Figaro żąda, aby prezydent Loubet udzielił z okazji przyjazdu cara do Francji...

Barcelona 24 sierpnia. W piwnicach jednej z tutejszych fabryk znaleziono 6 bomb...

Hamburg 24 sierpnia. Za wyrażenie „pruska kleptomania”, którego użył niejaki Alpers na kongresie stronnictwa Welfów...

London 24 sierpnia. Do Morning Post donoszą z Czufu, że siły wojenne Rosji w Azji wschodniej wynoszą 180.000 ludzi.

Berlin 24 sierpnia. Kölnische Ztg. donosi, że cesarz Wilhelma zaproszono na sędzię rojemczego między Francją a Turcją...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Książę Puzyra z Narola. Miss Smikins z Londynu...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. A. Wagner, N. Zelinka i K. Kaszubski z Czerniowic...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

Przyjechali dnia 24 sierpnia. Hr. W. Dunin Borkowski z Mielnicy. T. Drahanowska z Kamionki...

ADWOKAT Dr. Maksymilian Fried. Złoty w r. 1853. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG I SYN...

Powróciłem z Wiednia. i zapotrzyłem mój magazyn w najnowsze towary krajowe i zagraniczne...

Lwów 24 sierpnia. (Z izby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej. Akcje na 100 zł. Kurs gół. Karola Ludwika po 420...

Wiedeń 24 sierpnia. Kurs giełdy wiedeńskiej. Losy: a) procentowe: Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1880 3/4 254...

Berlin 24 sierpnia. (Zamknięcie giełdy). Podług obliczenia procentowego. Banknoty austriackie 85/85...

Wiedeń 24 sierpnia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów). Pszenica na jesień 8'06—8'07...

Budapeszt 24 sierpnia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kg.). Pszenica na październik 7'94—7'95...

Ruch pociągów kolejowych ważny od 1go maja 1901 roku według czasu środkowo-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 231, 135, 840, 610, 850, 550 i 950.

Przechodzą do Lwowa: Z Krakowa: 231, 135, 840, 610, 850, 550 i 950.

Ochodzą z Lwowa: Do Krakowa: 1245, 830, 255, 415, 840, 620, 118.

Ważny od 1go maja 1901 roku według czasu środkowo-europejskiego.

Przechodzą do Lwowa: Z Krakowa: 231, 135, 840, 610, 850, 550 i 950.

Ochodzą z Lwowa: Do Krakowa: 1245, 830, 255, 415, 840, 620, 118.

Ważny od 1go maja 1901 roku według czasu środkowo-europejskiego.

Ważny od 1go maja 1901 roku według czasu środkowo-europejskiego.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera. W Lwowie ul. św. Marcina 29, poleca. Odkazana w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą o. k. Ministerstwa handlu.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”. Budapeszt 24 sierpnia. Ministrem rolnictwa zamknięto granicę dla 780 sztuk bydła rogatego...

SOLOSSEM THORN. Cożdnie przedstawienie. Początek o godzinie 8. Bilet wstępujący dla każdego w koszt 10 zł.

FABRYKA Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera. WE LWOWIE poleca. Uważa. Pociągi popisane drukowane są literami tłustymi...

